
 

 
 
Svaz průmyslu a dopravy ČR je největším zaměstnavatelským svazem v České republice. Zastřešuje 28 svazů a asociací a 130 
individuálních členských firem. Celkově hájí zájmy 10,5 tisíce firem, které zaměstnávají 800 tisíc pracovníků. Je nestátní organizací, 
nezávislou na vládě, politických stranách a odborech, ovlivňující hospodářskou a sociální politiku vlády a působící na vytváření 
optimálních podmínek pro podnikání. Hájí zájmy zaměstnavatelů v evropských a světových organizacích, zejména jako člen evropské 
konfederace zaměstnavatelů BUSINESSEUROPE. 

 

 
Tisková zpráva 
Zveřejněno: 12. 11. 2015 
 
 

SP ČR: Praha bude zítra ve znamení Česko-kazašského fóra 
 

 

Podpisem memoranda o spolupráci mezi Svazem průmyslu a dopravy ČR (SP ČR) a kazašskou investiční agenturou 

KAZNEX INVEST vyvrcholí Česko-kazašské fórum investičních možností speciálních ekonomických zón Republiky 

Kazachstán, které se uskuteční v pátek 13. listopadu v Praze. Akce, organizovaná Ministerstvem průmyslu a obchodu 

ČR a jejímž partnerem je SP ČR, se zúčastní zástupci 140 přihlášených firem z celé České republiky. Na Fóru vystoupí 

předseda investičního výboru Ministerstva pro investice a rozvoj Republiky Kazachstán Yerlan Chairov, náměstek 

předsedy představenstva Národní agentury pro export a investice KAZNEX INVEST Almas Aidarov, předseda 

představenstva Kazagromarketing Darkhan Dautov a další hosté.  

Před účastníky Fóra promluví i prezident SP ČR Jaroslav Hanák. Zejména připomene rozvíjející se spolupráci a 

možnosti podnikání v oblasti energetiky, strojírenství a elektrotechniky, letectví, výstavby infrastruktury či v ochraně 

životního prostředí.  

Součástí zítřejšího Fóra je podpis memoranda o spolupráci mezi SP ČR a KAZNEX INVEST, s níž Svaz již delší dobu 

spolupracuje. Stvrzení memoranda má formálně zastřešit již existující společné aktivity a má podpořit další spolupráci ve 

prospěch českých firem.  

SP ČR pořádal společně s agenturou v říjnu 2012 Česko-kazašské fórum za účasti dvou set podnikatelů u příležitosti 

návštěvy kazašského prezidenta Nursultana Nazarbajeva v Praze. Svaz organizoval také loňskou podnikatelskou misi 

doprovázející prezidenta ČR Miloše Zemana na jeho státní návštěvě Kazachstánu či Byznysové fórum, na kterém byly 

podepsány dohody v hodnotě několika set milionů amerických dolarů. 


